Профсоюз работников народного образования и науки ЧР

МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеѐк» Сунженского муниципального

района

ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМИТЕТА

от 9.01.2017 г.

Всего членов, состоящих на учете в первичной организации: 30 человек.

ФИО ведущего: Хамзатова Л.В.

ФИО секретаря: Хациева М.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе профкомитета по подготовке ДОУ к началу года.

2. Утверждение плана работы ППО на Iполугодие ДОУ 2016-17 уч.г.

3. Разное.

1.СЛУШАЛИ:Хамзатова Л.В., председателя ППО.

Она сказала, что закончились работы в детском саду,

ППОнастроена на позитив. Администрацией детского сада проводилась

плановая работа по подготовке образовательного учреждения к новому

году. Целью этой деятельности было создание безопасных условий для

здоровья всех участников образовательного процесса:ремонт

водоснабжения, канализации, системы теплоснабжения, стяжка

здания, а также строительные работы.

Как отметила Хамзатова Л.В. ,к числу основных мероприятий,

которые были осуществлены в детском саду с целью ее подготовки к

работе в зимних условиях, относятся:

Хамзатова Л.В.. указала на некоторые недостатки, связанные с

охраной труда.

РЕШИЛИ: устранить недостатки, допущенные вовремя текущего

ремонта в трехдневный срок.

2.СЛУШАЛИ: председателя ППОХамзатову Л.В., председателя

первичной профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеѐк»

ст. Ассиновская» Сунженского муниципального района.

Она предложила присутствующим на рассмотрение план работы

профкома на 2016-2017 учебный года, план работы уполномоченного по

правозащитной работе в МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеѐк»

ст. Ассиновская» Сунженского муниципального района.

РЕШИЛИ: одобрить и утвердить план работы профкома,план работы

уполномоченного по правозащитной работе на 2016-2017 учебный год.

3. СЛУШАЛИ: заведующего МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеѐк» Кагирова

М.А. Она предложила назначить ответственного по ОТ и ТБ зам.зав. по

АХЧ Чадаева И.М. Она также зачитала инструкцию по охране труда и

технике безопасности.

РЕШИЛИ: 1.единогласно избрать ответственного по охране труда и

технике безопасности Чадаева И.Х.;2.утвердить инструкцию по охране

труде и технике безопасности.

Председатель ППО

МБДОУ «Детский сад

№2«Ручеѐкр» ст. Ассиновская» ____________________Хамзатова Л.В.

Секретарь ППО                           ____________________ Хациева М.Д.